Planta de Gabinete de la Dirección General de Desarrollo del Servicio Civil 
dependiente de la Subsecretaría de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de 
Hacienda, a la Dra. Marcela Lucía Pettis (CUIL 27-17996048-1; DNI 17.996.048), con 
una retribución equivalente a dos mil novecientas (2.900) unidades retributivas 
mensuales, en las condiciones establecidas en el artículo 7º del Decreto Nº 363/15. 
Artículo 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos Aires, 
comuníquese a las Direcciones Generales de la Oficina de Gestión Pública y

[...]

Que la Ley Nº 4.315 creó un programa de financiamiento en el mercado local para la 
emisión de títulos de deuda pública por hasta la suma de dólares estadounidenses 
cien millones (U$S 100.000.000), monto que fue ampliado por la Ley Nº 4.431 hasta la 
suma de dólares estadounidenses ciento ochenta y cinco millones (U$S 185.000.000) 
o su equivalente en pesos, otra u otras monedas; monto incrementado por la Ley Nº 
4.472 hasta la suma de dólares estadounidenses doscientos ochenta y cinco millones 
(U$S 285.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, y por la 
Resolución Nº 382-MHGC/2013 dictada en el marco de la Ley Nº 4.382 y del Decreto 
Nº 161 GCBA/2013, hasta la suma de dólares estadounidenses quinientos un millones 
(U$S 501.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, por la Ley Nº 
4.810 hasta la suma de dólares estadounidenses setecientos sesenta y un millones 
(U$S 761.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, por la Ley Nº 
4.885 hasta la suma de dólares estadounidenses novecientos un millones (U$S 
901.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas, por la Resolución Nº 
728-MHGC/2014 dictada en el marco de la Ley Nº 4.472 hasta la suma de dólares 
estadounidenses un mil un millones (U$S 1.001.000.000 o su equivalente en pesos, 
otra u otras monedas, por la Ley Nº 4.949 hasta la suma de dólares estadounidenses 
un mil ciento ochenta y seis millones (U$S 1.186.000.000) o su equivalente en pesos, 
otra u otras monedas, por la Resolución Nº 19-MHGC/2015 dictada en el marco de la 
Ley Nº 4.472 hasta la suma de dólares estadounidenses un mil doscientos ochenta y 
seis millones (U$S 1.286.000.000) o su equivalente en pesos, otra u otras monedas y 
por la Ley Nº 5.496 en la suma de euros sesenta millones ( 60.000.000) o su 
equivalente en dólares estadounidenses, otra u otras monedas (en adelante, el 
"Programa de Financiamiento en el Mercado Local");

[...]

en el Anexo I como parte integrante de la presente, a los efectos de emitir el monto 
autorizado por la Ley N° 5.496; 
Que en este contexto resulta conveniente la emisión de los títulos de deuda pública de 
la Clase Nº 16 (los "Títulos de la Clase 16"), por un valor nominal total en pesos de 
novecientos cuarenta y ocho millones ($ 948.000.000), equivalente a la suma de euros 
sesenta millones (60.000.000) al tipo de cambio vendedor billete informado por el 
Banco de la Nación Argentina al cierre de las operaciones el 27 de enero de 2016, 
suma emitida que al tipo de cambio aplicable equivale a dólares estadounidenses 
sesenta y siete millones ochocientos once mil ciento cincuenta y ocho con 79/100 
(U$S 67.811.158,79); 
Que considerando que la ampliación del monto del Programa de Financiamiento en el 
Mercado Local instrumentada a través de la Resolución N° 86/MHGC/16 ha sido 
realizada en euros, resulta conveniente utilizar el tipo de cambio vendedor billete 
informado por el Banco de la Nación Argentina al cierre de las operaciones el 27 de